
Wycieczka szlakiem Reymonta - dla seniorów
Na wycieczkowym szlaku są dwie miejscowości: Lipce Reymontowskie oraz Prażki. W
trakcie podróży przewidziano akcję głośnego czytania fragmentów „Chłopów” i „Ziemi obiecanej”.
Organizatorzy wystąpią w kostiumach teatralnych.

Tłem większości wydarzeń „Chłopów” jest wieś Lipce, nazwana obecnie Reymontowskimi (pow.
skierniewicki). To tutaj Reymont mieszkał blisko dwa lata, zafascynowany życiem tamtejszych
chłopów, ich obyczajami i codzienną pracą, postanowił uczynić wieś tłem swojej epopei. „Chłopi” to
kalendarium życia wsi Lipce, które Reymont przedstawia w najdrobniejszych szczegółach,
począwszy od zabudowań gospodarskich, hodowli, upraw, a skończywszy na wierzeniach,
obyczajach i stosunkach społecznych panujących w Lipcach.

Dziś we wsi Lipce Reymontowskie działa Muzeum Regionalne im. Władysława St. Reymonta, które
zwiedzimy z przewodnikiem. Jak czytamy na stronie internetowej „Muzeum gromadzi, opracowuje i
udostępnia zwiedzającym różnorodne eksponaty z dziedziny historii i kultury materialnej Lipiec
(dawne stroje, tkaniny, hafty, wyposażenie wnętrz w chałupie lipieckiej, narzędzia rolnicze) i
sąsiednich miejscowości, a także pamiątki związane bezpośrednio z postacią Władysława St.
Reymonta”.

Na trasie autokarowej wycieczki jest też miejscowość Prażki, dziś pow. tomaszowski, gm. Będków
(dawniej Wolbórka). Tu znajduje się lipa drobnolistna, przy której często przesiadywał młody pisarz
Władysław Stanisław Reymont. To pod tym kilkusetletnim drzewem napisał swoje pierwsze
młodzieńcze utwory „Spotkanie” i „Komediantkę”. Rodzina Reymonta w 1880 r. kupiła młyn na
rzece Miazdze. Pisarz mieszkał tam z przerwą na pobyt w Warszawie. Lipa Reymonta od grudnia
1987 r. jest objęta ochroną pomnikową.

 

Literacki rozkład jazdy:

Data i godziny:

25 czerwca 2025 r.  w godz. 9.00-15.00

Godz. 9.00– Wyjazd spod WBP w Łodzi (ul. Gdańska 100/102) i przejazd do Lipiec Reymontowskich

Zwiedzanie Muzeum Regionalnego im. Władysława St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich i
Centrum Reymontowskiego - Zagrody Ludowej

Przejazd do Prażek

Pobyt w miejscowości Prażki

Powrót do Łodzi

 

Wycieczka autokarowa promująca literaturę i piękno naszego regionu jest bezpłatna!



Prowiant we własnym zakresie!

Prosimy o zabranie Karty Seniora i / lub legitymacji emeryta.

Obowiązują zapisy: promocja@wbp.lodz.pl / 42 663 03 38

 

Uchwałą z dnia 29 października 2024 r. Senat Rzeczpospolitej ustanowił rok 2025 Rokiem
Władysława Stanisława Reymonta. W uchwale Senat podkreślił swoje przekonanie o szczególnym
znaczeniu dorobku twórczego pisarza dla dziedzictwa narodowego i światowego.

Wycieczka organizowana jest w ramach projektu „Fabrika-mistika”- literacko- dźwiękowa podróż
pomiędzy reymontowską metropolią a jej peryferiami dofinansowanego ze środków Samorządu
Województwa Łódzkiego.


